' Amen add. Hem.
- Dei gratia concedente add. Hem.
•'"•' For this Hem. reads: " sciens certe, quod oimt'ta que humanis

cousijicimitur oculis transitoria esse, et que conspici non possunt aeteriia
fieri, et quod cum his transitoriis aeterna mercari posse, idooque pro mea
meorumque ijropinquorum perpetua animae salute dabo terram.

'

'

* jugera, add. Hem.
5 pfincipe (sic), Hem.
" in ioco, add. Hem.
^ Eanuul/us, Hem.
8 et gloriam. Hem.
9 viventis. Hem.
1" praedictus. Hem.
11 villulia. Hem.
12 Altered from ' Tidingtun.' TeoUingtun, Hem.
I'' rivulum, Hem.
1* nuncupatur. Hem.
16 Wassanburnan, Hem.
1® qui. Hem.
17 Om. Hem.
18 Oeolwaford, Hem.
19 quod, Hem.
2 gticTO nominant'incola {sic). Hem.
21 uuellan. Hem. Codeswelle is also mentioned in 855 (Cart. Sax.

ii, p. 92, where it is impossibly identified with CodsaU, co. Stafford)
•^•^ X. add. Hem.

"

23 mansionum. Hem.
24 e« add. Hem.
26 hoc add. Hem.
2 6 quAjd, Hem.
27 conditione. Hem.
28 conpoaita, Hem.
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monasterium prenominatutni terra ilia et ad prefatam
goolesiam Sancti Petri in jus gcclesiasticg libertatis per-

dono.2 Libera^ sit ab omni exaotione regum et principum,*
tarn in agrorum donationibus vel terrarum positionibus,

in Omnipotentis Dei nomine preoipimus, quamdiu^ fides

Christiana in Brittannia perdurat sub dominio ao potestate
parentelg* meg atque cognationi rite per successiones

heredum juste succedentium permaneat in eternum.
Conscripta est' haec donatfio] telluris a me et a^principibus

meis, quorum infra signa et nomina notantur" cet Brsegent-
forda/" anno Dominicg Incarnationis^i .DOC." LXXX.",
indictione .III., die^^ passionis Thebe.^^

f^ Ego Ofifa^* Rex hoc meum^* donum^^ signo*' crucis

Christii' munio.
^ Ego KyneSryS,!^ Dei gratia, Regina Mercensium^'

consensi.

^ Ego lohanbertus archi- (^ Ego Eadberhtus episcopus^"

episcopus^"

ij« Ego Ceolwulfus epis- >^ Ego Tilhere*^ episcopus^^
copus.21

* Signum manus Brordan >^ Signum^* Berhtwudi"^ ducis.

principis.

ii< Signum^* Eadboldi^s ij, Signum"* Eadboldi^a ducia.

principis.

IV.

[798-821].—Grant by Cenulf, King of Mercia, to Bishop
Deneberht and the monastery at Worcester of thirty hides

in Plsedanburh (Fladbury, co. Worcester).
This charter has been printed from Heming by Hearne,

p. 25, Kemble, i, p. 271, no. 215, and Birch, i, p. 507, no. 368.

1 antenominatum, Hem.
2 perdonabo. Hem.
3 liberata. Hem.
* ac subditorum, ipnorum, add. Hem.
5 tamdiu. Hem.
8 parentillcB, Hem.
' autem add. Hem.
* ab epiacopo ac principibus. Hem.
' adnotaho, Hem..-
10 Brentford, co. Middlesex.
11 Ohristi, add. Hem.
12-12 dig^ qjio pasaio Sancti Mauricii a fidelibus celebrat\_ur , first minim

of u being still legible], Hem.
13 Dei dono, add. Hem.
1* meam. Hem.
1^ donationem. Hem.
18 sancte, add. Hem.
1' Hem. omits.
18 Cyne-, Hem.
1" huic donationi regis, add. Hem.
20 cs' {= consensi) add. H.
21 consensi, Hem.
22 Tilherus, Hem.
2 3 cons ( = consensi), add. Hem.
2* maniis, add. Hem.
2 5 Berhtuudi, Hem.
28 Eadbaldi, Hem.
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PLEDEBYRIG.
Ego etiam Cenulf^ rex Merc[iorum] eodem honorabili epis-

copo Deneberhto et ejus familig Weogornensis^ gcclesig post

vitae^ meg [spatium] do* terrain .xxx. tributariorum in loco,

qui vocatur ' Flaedan burh,'^ propter traditionem istius

prenominatg terrg, ut perpetualiter perfruantur* et dimidiam
partem hujus agri possessionis precipio ut cum illo ad pre-

dictam gcclesiam reddatur, que illis diebus illic set Flsedan-

burh' (sic) habeatur. Libero^ quoque terram istam sub testi-

monio illorum, quorum nomina prescripta liquescunt, ab
omnibus secularibus rebus,' duris ac levibus,^" exceptis'^^

arcis et pontis constructione et expeditions et singulars pretium
foras adversum aliud, ad penam vero neque quadrantem^^
foras resolvat.

Si quis autem hoc servare vel annuere^^ voluerit, sit bene-

dictus a Deo cgli omnium possessori. Si vero—quod non
optamus—aliquis^* hoc in aliquo frangere vel minuere temp-
taverit, sciat se alienatum^^ a Deo in die magno, nisi ante hie

correctus cum satisfactions emendaverit^® et ad dignam
penitentiam venerit.

V.
814, December 26.—Grant by Coenwulf, King of Mercia,

to (Bishop) Deneberht and the monastery at Worcester of

the pastus of twelve men pertaining to that city, in con-

sideration of their grant to him of the monastery known as

Bitueonseum and of ten hides on the west of the River
Severn.

Printed from Heming's chartulary by Hearne, p. 23, Kemble,
i., p. 256, no. 203, Birch, i, p. 488, no. 350.

CENULFES FREOLS.
In nomine Dei excelsi, Qui est spes omnium finium terre

et in mari longe !

Ego Coenulfi' ejus meUiflua gratia largiente rex Merc[iorurii],

cum consilio et consensu optimatum meorum, quorum infra

carraxata sunt vocabula, meo fideU^^ Denebertoi' atque ejus

1 Altered from Conulf (see page 205, note 23) ; Coenuulf, Hem.
2 Uueogernensis, Hem.
8 Hem. omits.
* post spatium, dierum meorum dabo, Hem.
6 Fledanhurh, Hem.
8 Hem. adds : ' in evum.

'

' cet Fledanhyrig, Hem.
* liberdbo. Hem.
8 seculariarum, rerum honeribus. Hem.
10 leviis, Hem.
1

1

Hem. adds : ' his.

'

12 Hem. adds: ' minutam.

'

13 adnuere, Hem.
1"^ In Hem. aliquis follows vei'o.

15 anathematum, Hem.
ifi Hem. ends here.
1^ Goenuidf, Hem.
1

8

Hem. adds : ' atque venerabili episoopo.

'

19 Deneberhto, Hem.
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familig, que sita est in Wigornensi^ oivitate, illorum xii.

hominum pastuni, qui rite ad illam pertinent civitatem^ et

ad alia qug sub ejus sunt potestate monasteria constituta

liberaliter^ concedo, quia ille episcopus et ejus familia* mihi in

perpetuam hereditatem .xiii. man[entes] tradiderunt,^ mon-
asterium quod vocatur^ ' Bitueonseum '' .iii, man[entes] et

in occidentali plaga fluminis Ssebrine^ .x., etsic firmam pacem
atque placationem inter nos omnium undique discussis con-

vitiorum obstaculis constituti sumus.
Acta est' hgc donatio anno dominic^^^" Incarnationis^"

DCCC." .XIIII., indictione .vii., in vico^^ qui dicitur ' Tom-
weorSin,'^'^ die .vii. Kal. Jan[uarii], regni autem nostri a

Deo concessi .x°viii°."

Si quis^* banc nostram^^ donationem^^ et^^ libertatem^^

servare et^' augere voluerit, augeat Dominus^^ omnipotens
dies suos^' hie et in eternum.^" Si quis autem hoc in aliquo

frangere vel minuere temptaverit, sciat se separatum ^^ a Deo
et ab^* omnibus Sanctis in die tremendi examinis, nisi ante

hie cum satisfactione emendaverit.

^ Hanc libertatem^^ ego Cenulf^' rex Mercporum] cruce

Christi signo.

^ Ego Wlfred^* archiepis- ^ Ego Mlipry^ regina.^*

copus.^^

^ Ego^' AlduK episcopus. ^ Ego Werenberht episcopus ^^

^ Ego Deneberht epis- ^ Ego Wulfheard episcopus^'

copus.^'

1 Weogernensi, Hem.
2 civitatem pertinent. Hem.
3 Hem. adds : ' perenne.

"

* Hem. adds

:

5 Hem. adds :

6 nominatur, Hem.
' Bituinceum, Hem.
8 Sabrine, Hem.
8 Hem. adds : ' autem.

'

10 Hem. omits.
11 Hem. adds: ' celeberrimo.

'

12 TomoworSig, Hem.
1 ^ Hem. adds : ' anno.

'

1* Hem. adds: ' autom.'
15 Hem. omits.
1

6

Hem. adds : ' nostram.

'

1' vel. Hem.
1** Hem. omits.
18 suas. Hem.
2 sempiternum. Hem.
2

1

Hem. adds : ' alienatum atque anathematum atque.

'

22 libertatis donationem dominicae Incarnationis anno [blank] ^ Ego
Coenuulf rex Merciorum cum virtuie sanctae crucia scribendo conrohoravi.

Hem.
23 In the MS. the e of this name has been altered from o. The scribe

had, no doubt, the form Goen- before him, as at the beginning of the charter,

which he started to copy and then changed the spelling into that current in

his time, i.e.. Gen. Heming copies the older form correctly as Coenuulf.
2* Uulfred, Hem.
2 5 consenei, add. Hem.
2 6 regine fsic] conroboravi {cr'), Hem.
2 7 Ealdulf episcopus conroboravi ct aubscripai (cr' est si), Ham,
2 8 conroboravi (cr'), add. Hem.
29 conr', altered from cons', add. Hem.